
___________________________________________________________________________________ 

         Ambito Territoriale di Caccia della provincia di Lecce 
         Viale dei Pini nr.5 - 73049 RUFFANO (LE) - � Tel. 0833-693294 

         P.E.C. : atclecce@pec.it - E-Mail: info@atclecce.it - portale web: www.atclecce.it 

1 

 

A.T.C.  P r o v i n c i a  d i  L e c c e 
 

DETERMINAZIONE DEL R.U.P. N.7 DEL 16.4.2025 

 

OGGETTO: Programma quinquennale d’intervento relativo alle Annate 2021-2026 [Gruppo d’Intervento 5 - 

Attività di educazione, sensibilizzazione e formazione - Intervento 5.1 - pagina 10] Programma d’intervento sul 

territorio dell’A.T.C. Provincia di Lecce - Annata 2024/2025 [Progetto Attuativo 1 lett. a) - pagina 14 - e 8 lett. 

a) - pagina 24] - Bando di accesso [Ambiente Bene Comune] - Giornate ecologiche di sensibilizzazione per la 

salvaguardia dei boschi e gli ambienti naturali della provincia di Lecce ricadenti in terreni utilizzati ai fini 

della caccia programmata nonché per quelli ricadenti nelle Zone di Ripopolamento e Cattura e nelle Oasi di 

Protezione - Annata Venatoria 2024/2025: AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURE. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

PREMESSO: 

 

che con deliberazione del Comitato di Gestione n.25 del 27.3.2025, per tutto quanto ivi riportato, è stato 

stabilito, tra l’altro: 

 

1. di approvare il “Bando di accesso [Ambiente Bene Comune] - Giornate ecologiche di sensibilizzazione per la 

salvaguardia dei boschi e gli ambienti naturali della provincia di Lecce ricadenti in terreni utilizzati ai fini 

della caccia programmata nonché per quelli ricadenti nelle Zone di Ripopolamento e Cattura e nelle Oasi di 

Protezione- Annata Venatoria 2024/2025” e relativi allegati 1 e 2 “Scheda Informativa + Scheda di 

Partecipazione/Adesione”, allegato al citato atto; 

 

2. di approvare e autorizzare la spesa per le seguenti forniture ed interventi: 

1. € 6.000,00 per i contributi previsti per i primi 40 Enti/Associazioni/Circoli/Scuole che faranno richiesta 

di partecipazione [misure di prevenzione dagli incendi nonché miranti ad eliminare gli elementi di 

detrazione ambientale e favorire la sosta e l’accoglienza della fauna selvatica] alla Misura 1 e 2 

(raccolta rifiuti boschi e ambienti naturali e installazione nidi artificiali); 

2. € 2.696,20 per la fornitura di n. 80 Nidi per uccelli 1B Bird Box con foro d’involo diametro 26 e 32 mm. 

 

3. di dare atto che la copertura finanziaria necessaria è assicurata, pro quota, dalle risorse disponibili in conto 

competenze/economie del Bilancio per l’anno 2025 nel seguente Subcapitolo: 

- 02/U/05 per € 7.000,00 in c/economie proprie 2025; 

- 02/U/05 per € 1.000,00 (contributo Fondazione UNA) in c/competenze proprie 2025; 

- 02/U/05 per € 696,20 e pro quota per l’ulteriore materiale occorrente (cartelli, manifesti, ecc…) non 

fornito da Fondazione UNA in c/competenze proprie 2025; 

 

4. di nominare Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) il sottoscritto Dott. Daniele DANIELI, Presidente pro-

tempore di questo Comitato di Gestione; 

 

PRESO ATTO che, al momento della citata deliberazione non si è potuto quantificare né la tipologia e né il 

quantitativo occorrente in quanto dipendente sia dal quantitativo e della tipologia di materiale offerto da 

“Fondazione UNA ETS” alla presente data e sia dal numero effettivo degli Enti/Associazioni/Circoli/Scuole che 

parteciperanno al bando “Ambiente Bene Comune 2025” in oggetto; 



___________________________________________________________________________________ 

         Ambito Territoriale di Caccia della provincia di Lecce 
         Viale dei Pini nr.5 - 73049 RUFFANO (LE) - � Tel. 0833-693294 

         P.E.C. : atclecce@pec.it - E-Mail: info@atclecce.it - portale web: www.atclecce.it 

2 

 

CONSTATATA la necessità di dover procedere - per il momento in quanto ci sono interventi che verranno 

effettuati immediatamente dopo la chiusura delle domande di partecipazione al bando de quo - ad una 

fornitura di n.200 manifesti 70x100 a colori, n.80 cartelli A4 a colori plastificati, n.200 berretti a stampa 

monocolore e n.400 sacchi ambra 90x180 rotolo da 10 gr; 

 

RITENUTO dover provvedere alle forniture necessarie di cui sopra mediante affidamento diretto a ditta di 

fiducia, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto di forniture e 

servizi per importi fino a € 140.000,00; 

 

VISTO il preventivo n.22 del 14.4.2025 acquisito in atti e ritenuti gli importi indicati nello stesso congrui in 

relazione ai normali prezzi di mercato; 

 

D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate; 

 

1. di provvedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, delle seguenti 

forniture specificate in premessa: 

 

- Operatore Tipografia AMATO di Gloria Amato & C. s.a.s. - partita IVA 00526910757 - fornitura n.200 

manifesti 70x100 a colori, n.80 cartelli A4 a colori plastificati, n.200 berretti a stampa monocolore e 

n.400 sacchi ambra 90x180 rotolo da 10 gr - importo complessivo € 1.538,00, oltre IVA; 

 

2. di provvedere alla erogazione dei contributi di cui al punto 2 del suddetto deliberato n.25/2025 secondo le 

modalità ivi indicate demandando al sottoscritto RUP, con successivo e separato provvedimento, tale 

ripartizione e assegnazione; 

 

3. di dare atto che la spesa è stata già impegnata con la citata deliberazione n.25/2025; 

 

4. di dare atto che il CIG sarà acquisito successivamente tramite la piattaforma telematica TUTTOGARE; 

 

5. di pubblicare la presente determina sul sito internet dell’ATC https://www.atclecce.it/ per 15 gg. 

consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO DI GESTIONE DELL’A.T.C. 

Dott. Danieli DANIELE 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-16T16:35:19+0000
	DANIELI DANIELE




